



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2016 г.

№ 11/192-П  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 04 мая 2016 г. № 11/192-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

##### 1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

2) абзац второй строки «Соисполнители государственной программы» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности»;

3) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:  
«темп роста объёма производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 17.30 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред.1)»;

б) абзацы двадцать третий – двадцать шестой считать соответственно абзацами двадцать четвёртым – двадцать седьмым;

4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5799336,93027» заменить цифрами «5797836,93027»;

б) в абзаце четвёртом цифры «446036,6» заменить цифрами «444536,6».

2. В абзацах сорок девятом, пятидесятом, шестьдесят девятом раздела 1 слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики».

##### 3. В разделе 2:

1) в абзаце седьмом слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

2) абзац двадцать восьмой признать утратившим силу.

##### 4. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «6009910,06519» заменить цифрами «6008410,06519», цифры «5799336,93027» заменить цифрами «5797836,93027»;

2) в абзаце шестом цифры «446036,6» заменить цифрами «444536,6».

##### 5. В разделе 7:

1) в абзацах первом и втором слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

2) в абзаце третьем слова «Министерство экономического развития Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий программно-целевое планирование,»;

3) в абзаце четвертом слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики».

6. В подпрограмме «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» паспорта слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

2) в абзацах первом, двенадцатом и тринадцатом раздела 7 слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики».

7. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1385362,3» заменить цифрами «1385862,3»;

в абзаце четвертом цифры «16800,0» заменить цифрами «17300,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1438481,406» заменить цифрами «1438981,406», цифры «1385362,3» заменить цифрами «1385862,3»;

б) в абзаце шестом цифры «16800,0» заменить цифрами «17300,0»;

3) в абзацах первом – четвертом раздела 7 слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики».

8. В подпрограмме «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) в абзаце втором строки «Соисполнители подпрограммы» слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «478950,0» заменить цифрами «482650,0»;

в абзаце четвертом цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «488929,928» заменить цифрами «492629,928», цифры «478950,0» заменить цифрами «482650,0»;

б) в абзаце шестом цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

3) в разделе 7:

а) в абзаце первом слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) в абзаце десятом слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики», слова «Министерства строительства» заменить словами «Министерства промышленности, строительства»;

в) в абзацах одиннадцатом и двенадцатом слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики».

9. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «805540,2» заменить цифрами «796180,2»;

в абзаце четвертом цифры «120615,2» заменить цифрами «111255,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «953014,30092» заменить цифрами «943654,30092», цифры «805540,2» заменить цифрами «796180,2»;

б) в абзаце шестом цифры «120615,2» заменить цифрами «111255,2»;

3) в разделе 7:

а) в абзацах пятом и седьмом слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) в абзаце девятнадцатом слова «строками 28, 35, 36» заменить словами «строками 14.7, 14.8, 15.1»;

в) в абзаце двадцатом слова «строкой 28» заменить словами «строкой 15.1»;

г) в абзацах двадцать первом и двадцать шестом слова «строкой 35» заменить словами «строкой 14.7»;

д) в абзацах двадцать седьмом, тридцать втором, тридцать третьем и тридцать седьмом слова «строкой 36» заменить словами «строкой 14.8»;

е) в абзацах сорок восьмом и пятьдесят втором слова «в строке 36» заменить словами «в строке 14.8»;

ж) в абзаце пятьдесят пятом слова «строками 28, 35, 36» заменить словами «строками 14.7, 14.8, 15.1»;

з) в абзацах пятьдесят шестом – пятьдесят восьмом слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики».

10. В подпрограмме «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2018 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

б) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«темп роста объёма производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 17.30 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред.1).»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «76715,2» заменить цифрами «80375,2»;

в абзаце третьем цифры «1035,2» заменить цифрами «4695,2»;

2) абзац тридцать восьмой раздела 1 после слов «энергосберегающих действий;» дополнить словами «значительные затраты организаций, осуществляющих текстильное и швейное производство, на оплату услуг по передаче электрической энергии, что способствует увеличению себестоимости продукции и снижению её конкурентных преимуществ;»;

3) раздел 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидий юридическим лицам, зарегистрированным на территории Ульяновской области и осуществляющим производство и обработку трикотажного или вязаного полотна, в целях возмещения части затрат на оплату услуг по передаче электрической энергии.»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «76715,2» заменить цифрами «80375,2»;

б) в абзаце третьем цифры «1035,2» заменить цифрами «4695,2»;

5) в разделе 7:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Оперативное управление и координацию работ по выполнению мероприятий подпрограммы осуществляет государственный заказчик подпрограммы – Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Ульяновской области, утверждённым Правительством Ульяновской области.»;

б) в абзаце пятом слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «государственный заказчик подпрограммы»;

в) в абзаце шестнадцатом слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «Государственный заказчик подпрограммы»;

г) в абзаце семнадцатом слова «Правительством Ульяновской области» заменить словами «государственным заказчиком подпрограммы»;

д) в абзаце восемнадцатом слова «– Правительство Ульяновской области» исключить.

11. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного

инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) абзац пятый строки «Цели и задачи подпрограммы» признать утратившим силу;

2) абзац пятый раздела 2 признать утратившим силу.

12. Раздел «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2018 годы» приложения № 1 дополнить строкой 8 следующего содержания:

«	8.	Темп роста объема производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 17.30 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред.1)	процентов	—	—	—	110,0	110,0	110,0	».
---	----	---	-----------	---	---	---	-------	-------	-------	----

13. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе 3 строки 1.2 слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) графу 3 строки 1.3 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в строке 10:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «118199,106» заменить цифрами «118699,106»;

в графе 8 цифры «6500,0» заменить цифрами «7000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «68080,0» заменить цифрами «68580,0»;

в графе 8 цифры «6500,0» заменить цифрами «7000,0»;

б) в строке 10.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «74884,106» заменить цифрами «75384,106»;

в графе 8 цифры «4500,0» заменить цифрами «5000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «24765,0» заменить цифрами «25265,0»;

в графе 8 цифры «4500,0» заменить цифрами «5000,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1438481,406» заменить цифрами «1438981,406»;

в графе 8 цифры «16800,0» заменить цифрами «17300,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1385362,3» заменить цифрами «1385862,3»;

в графе 8 цифры «16800,0» заменить цифрами «17300,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы»:

а) в строке 12:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «340207,928» заменить цифрами «343907,928»;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «330228,0» заменить цифрами «333928,0»;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

б) в строке 12.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «112571,928» заменить цифрами «116271,928»;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «102592,0» заменить цифрами «106292,0»;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

в) в строке 12.1.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «19071,928» заменить цифрами «22771,928»;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9092,0» заменить цифрами «12792,0»;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

г) графу 3 строк 12.2.2 и 12.5 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «488929,928» заменить цифрами «492629,928»;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «478950,0» заменить цифрами «482650,0»;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «5770,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в строке 15:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «560264,101» заменить цифрами «550904,101»;  
в графе 8 цифры «120050,0» заменить цифрами «110690,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «449865,0» заменить цифрами «440505,0»;  
в графе 8 цифры «120050,0» заменить цифрами «110690,0»;  
б) в строке 15.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «166907,601» заменить цифрами «165907,601»;  
в графе 8 цифры «6600,0» заменить цифрами «5600,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «138508,5» заменить цифрами «137508,5»;  
в графе 8 цифры «6600,0» заменить цифрами «5600,0»;  
в) в строке 15.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «150400,0» заменить цифрами «149400,0»;  
в графе 8 цифры «6600,0» заменить цифрами «5600,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «114400,0» заменить цифрами «113400,0»;  
в графе 8 цифры «6600,0» заменить цифрами «5600,0»;

г) в графах 5 и 8 строки 15.12 цифры «100000,0» заменить цифрами «92640,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «953014,30092» заменить цифрами «943654,30092»;  
в графе 8 цифры «120615,2» заменить цифрами «111255,2»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «805540,2» заменить цифрами «796180,2»;  
в графе 8 цифры «120615,2» заменить цифрами «111255,2»;

5) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2018 годы»:

а) в строке 17:

в графе 5 цифры «76715,2» заменить цифрами «80375,2»;  
в графе 8 цифры «1035,2» заменить цифрами «4695,2»;

б) в графе 3 строк 17.1-17.7 слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;



в) дополнить строкой 17.8 следующего содержания:

« 17.8.	Предоставление субсидий юридическим лицам, зарегистрированным на территории Ульяновской области и осуществляющим производство и обработку трикотажного или вязаного полотна, в целях возмещения части затрат на оплату услуг по передаче электрической энергии	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3660,0	0,0	0,0	3660,0	0,0	0,0
---------	--	--	---	--------	-----	-----	--------	-----	-----

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «76715,2» заменить цифрами «80375,2»;

в графе 8 цифры «1035,2» заменить цифрами «4695,2»;

б) в строке «Итого по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «6009910,06519» заменить цифрами «6008410,06519»;

в графе 8 цифры «446036,6» заменить цифрами «444536,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5799336,93027» заменить цифрами «5797836,93027»;

в графе 8 цифры «446036,6» заменить цифрами «444536,6».

14. В пункте 4 приложения № 3 слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики», слова «Министерству строительства» заменить словами «Министерству промышленности, строительства», слова «Правительству Ульяновской области,» исключить.